
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M.
(Provincia di Pordenone)

n. 16

RECCHIA Laura P

RAFFIN Stefano P

GARDONIO Silva P

DUPLICATO
informatico di documento informatico

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

del 04-03-2021

OGGETTO: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E
SERVIZI 2021-2022.

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di marzo alle ore 16:00,
nella sala delle adunanze del Comune, convocata con apposito avviso, si è
riunita la Giunta Comunale.

Per la trattazione dell’oggetto sopra specificato, sono presenti:

Quas Elio P

NETTO Giuseppe P

DE ROIA Raffaello P

Delle Vedove Andrea

con l’assistenza di Chiesura Gennj Segretario Generale del Comune.

Constatato il numero legale, assume la presidenza il Signor Delle Vedove
Andrea nella sua qualità di sindaco.

P

BUNA Lucia P

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 04-03-2021 pag.1- Comune di Cordenons

lsalvador
Font monospazio
ALLEGATO 21



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile n. 50 del 18/04/2016 (Nuovo
Codice dei contratti, Pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) stabilisce:
al comma 1 che “Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori-
adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I
programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in
coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che
disciplinano la programmazione economico finanziaria degli enti”;
al comma 6 che “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi-
aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo
unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro. Nell’ambito del programma, le
amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che possono essere
soddisfatti con capitali privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano,
entro il mese di ottobre, l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi
d’importo superiore a 1 milione di euro che prevedono di inserire nella
programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui all'articolo 9,
comma 2, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con
modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello
svolgimento dei compiti e delle attività ad esso attribuiti. Per le acquisizioni di
beni e servizi informatici e di connettività le amministrazioni aggiudicatrici
tengono conto di quanto previsto dall’articolo 1, comma 513, della legge 28
dicembre 2015, n. 208”);
al comma 7 che “Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il-
programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti
annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui
all'articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle
provincie autonome di cui all’articolo 29, comma 4”;

VISTO il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018,
n.14 “Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e la
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma
biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e
aggiornamenti annuali (G.U. n. 57 del 9 marzo 2018);

RAVVISATA la necessità di adottare il programma di che trattasi per il biennio
2021-2022;

ATTESO che gli Uffici Comunali hanno comunicato quali servizi e forniture di
valore pari o superiore a € 40.000,00 verranno acquisiti nel biennio 2021-2022,
con avvio delle procedure nel biennio di riferimento;

RACCOLTI i dati trasmessi dai vari servizi in un unico documento denominato
“Programma biennale 2021/2022 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario
stimato pari o superiore a 40.000,00 euro”, così come compilato nel sito E
appalti, ed allegato al presente atto deliberativo per costituirne parte integrante e
sostanziale;

VISTI:
il D.Lgs. n. 50/2016;-
il D. Lgs. 267/2000;-
il D. Lgs. 118/2011;-

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del Tuel;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 04-03-2021 pag.2- Comune di Cordenons



di adottare ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016, il “Programma1.
biennale 2021-2022 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario
stimato pari o superiore a 40.000,00”, allegato A) al presente atto
deliberativo;

di pubblicare il programma di cui sopra sul profilo del Comune di2.
Cordenons e sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e
Trasporti e dell’Osservatorio di cui all’art. 213 del D.Lgs. 50/2016;

Con successiva unanime favorevole votazione,

DELIBERA
di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 17,
comma 12 della L.R. n. 17/2004.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 04-03-2021 pag.3- Comune di Cordenons



Il Responsabile Area Servizi

Finanziari

PARERE: Favorevole  in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di

deliberazione, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000.

03-03-2021

 Il Resp.le dell’Area Lovato Maria Elena

Il Responsabile Area Servizi

Finanziari

PARERE: Favorevole  in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di

deliberazione, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000.

03-03-2021

 Il Resp.le dell’Area Lovato Maria Elena

f.to Il Segretario Generale f.to Il Presidente 

Chiesura Gennj Delle Vedove Andrea 

Copia conforme all’originale

Cordenons 09-03-2021

Il Resp.le Servizio Segreteria

Ai sensi dell’art.18 D.P.R.445/2000

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 04-03-2021 pag.4- Comune di Cordenons



PUBBLICAZIONE  e ESECUTIVITA’

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene affissa
all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi decorrenti dal 09-03-2021 al
24-03-2021.

Attesta altresì che la stessa viene comunicata in data odierna ai Capigruppo
Consiliari.

Ai sensi dell’art.17 – comma 12 - della L.R. n.17/2004 attesto che la presente
deliberazione è divenuta esecutiva in data 04-03-2021 a seguito dichiarazione di
immediata eseguibilità da parte dell’organo deliberante.

Cordenons 09-03-2021

Duplicato informatico

Cordenons 09-03-2021

Il Resp.le Servizio Segreteria

Ai sensi dell’art.18 D.P.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 04-03-2021 pag.5- Comune di Cordenons



ALLEGATO II - SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI  2021/2022

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI CORDENONS 
 

 

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

 

Il Referente del Programma

Lovato Maria Elena
 

 

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delle due annualità

TIPOLOGIA RISORSE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA' DEL PROGRAMMA

Disponibilità finanziaria (1)
Importo totale (2)

Primo anno Secondo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 352,794.00 0.00 352,794.00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0.00 0.00 0.00

stanziamenti di bilancio 325,775.36 680,655.00 1,006,430.36

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.00 0.00 0.00

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00

altro 7,500.00 15,000.00 22,500.00



ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI  2021/2022

DELL'AMMINISTRAZIONE: COMUNE DI CORDENONS 
 

 

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice
Unico

Intervento -
CUI

Annualità
nella quale si

prevede di
dare avvio

alla
procedura di
affidamento

Codice CUP

Acquisto
ricompreso
nell'importo
complessivo
di un lavoro

o di altra
acquisizione
presente in

programmazi
one di lavori,

forniture e
servizi

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmen
te

ricompreso

Lotto
funzionale

Ambito
geografico di
esecuzione
dell'Acquisto

Settore CPV Descrizione
dell'Acquisto

Livello di
priorità

Responsabil
e del

procediment
o

Durata del
contratto

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento
di contratto
in essere

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

CENTRALE DI
COMMITTENZA O

SOGGETTO
AGGREGATORE O
SOGGETTO DELLA

DELEGAZIONE
AMMINISTRATIVA LR

14/2002 AL QUALE SI FARA'
RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI
AFFIDAMENTO

Acquisto
aggiunto o
variato a
seguito di
modifica

programma

Primo anno Secondo
anno

Costi su
annualità

successive
Totale

Apporto di capitale privato
Codice
AUSA

Denominazio
ne

Importo Tipologia

S001424109
3520210495
6

2021 No No ITH41
Pordenone SERVIZI

92330000 -
Servizi di
zone
ricreative

GESTIONE
SERVIZIO
CENTRO DI
AGGREGAZ
IONE
GIOVANILE

1 - LIVELLO
1

Simone
Giacomello 72 No 41,785.00 41,785.00 188,032.50 271,602.50 0.00

S001424109
3520210460
3

2021 No No ITH41
Pordenone SERVIZI

92610000 -
Servizi di
gestione di
impianti
sportivi

GESTIONE
IMPIANTO
SPORTIVO
VIA PONTE
DEL VADO

1 - LIVELLO
1

Simone
Giacomello 72 No 19,580.00 39,160.00 176,220.00 234,960.00 0.00

S001424109
3520210460
4

2021 No No ITH41
Pordenone SERVIZI

92610000 -
Servizi di
gestione di
impianti
sportivi

GESTIONE
IMPIANTO
SPORTIVO
G. GRIZZO

1 - LIVELLO
1

Simone
Giacomello 72 No 30,000.00 60,000.00 270,000.00 360,000.00 0.00

S001424109
3520210460
5

2021 No No ITH41
Pordenone SERVIZI

92510000 -
Servizi di
biblioteche e
archivi

GESTIONE
SERVIZI
BIBLIOTECA
RI

1 - LIVELLO
1

Simone
Giacomello 36 No 26,434.00 39,650.00 52,867.00 118,951.00 0.00 8001493032

7

REGIONE
AUTONOMA
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

S001424109
3520210475
2

2021 No No ITH41
Pordenone SERVIZI

85310000 -
Servizi di
assistenza
sociale

APPALTO DI
SERVIZI
GESTIONE
NIDO
D'INFANZIA
DON
MINZONI

1 - LIVELLO
1

CHRISTIAN
GIORDANO 23 No 165,476.36 455,060.00 289,583.63 910,119.99 0.00

S001424109
3520210460
6

2021 B77F190002
60004 No No ITH41

Pordenone SERVIZI

71240000 -
Servizi
architettonici,
di ingegneria
e
pianificazion
e

ADEGUAME
NTO/CONF
ORMAZION
E PRGC AL
PPR

1 - LIVELLO
1

Giorgio
Marcolin 24 No 50,000.00 60,000.00 0.00 110,000.00 0.00

S001424109
3520210460
1

2021 B72E200000
20002 No Si ITH41

Pordenone SERVIZI

73300000 -
Progettazion
e e
realizzazione
di ricerca e
sviluppo

SERVIZI
TECNICI
PER
LAVORI DI
ADEGUAME
NTO
SISMICO ED
EFFICIENTA
MENTO
ENERGETIC
O DELLA
SCUOAL
ELEMENTA
RE "DE
AMICIS"

1 - LIVELLO
1 Marco Zanet 12 No 266,054.00 0.00 0.00 266,054.00 0.00



 

Il Referente del Programma

Lovato Maria Elena
 

S001424109
3520210460
2

2021 B72E200000
50002 No No ITH41

Pordenone SERVIZI

73300000 -
Progettazion
e e
realizzazione
di ricerca e
sviluppo

SERVIZI
TECNICI
PER
LAVORI DI
RIQUALIFIC
AZIONE
NECESSARI
ALL'ADEGU
AMENTO
NORMATIV
O -
PREVENZIO
NE INCENDI
E RELATIVO
MIGLIORAM
ENTO
SISMICO
CON
EFFICIENTA
MENTO
ENERGETIC
O ASILO
NIDO DON
MINZONI

1 - LIVELLO
1 Marco Zanet 12 No 86,740.00 0.00 0.00 86,740.00 0.00

686,069.36 695,655.00 976,703.13 2,358,427.49 0.00




